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海都讯（记者 刘文辉）
记者从福州市长乐区获悉，长
乐区城建监察大队自 3月 1日
起启动无主犬收容综合整治执
法行动，以提升城市文明程度。

该行动针对未打疫苗、未
登记、未束绳、未清粪等不文
明养犬行为，通过巡查和群众

举报，对违规犬只进行捕捉。
此举得到市民支持，呼吁遵守
公共秩序。

目前，《福州市城市养犬
管理条例》已实施两个月，鼓励
市民为爱犬办理登记。据长乐
区城建监察大队副大队长陈秋
棋介绍，长乐爱犬人士可到经

区农业部门指定的5家动物诊
疗机构和各乡镇（街道）代办点
办理养犬登记服务。目前，已
发放犬牌超过1000面，并对未
登记养犬行为进行处罚。下一
步，大队将持续开展“文明养
犬”专项行动，强化居民的法律
意识和文明行为。

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24057期开奖公告
开奖日期：2024年3月7日

本期开奖号码：05+16+19+24+28+30+31 26
本期出球顺序：30+19+31+16+05+28+24 26

本期销售金额：8191626
元。

本期一等奖出自：泉州
3505018138门店(1注)。

2793950.60元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年5月6日，逾期作弃奖处理。

第 24058 期开售时间：
2024年3月7日20:10:00。止
售 时 间 ：2024 年 3 月 8 日
20:00:00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

11399注

0注

48224注

本地
中奖注数

278注

0注

672注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第24057期开奖公告
开奖日期：2024年3月7日 本期开奖号码：7 6 5

本期全国销售金额：44050646元，本省（区、
市）销售金额：669474元。

12207590.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月6日，逾期作

弃奖处理。
第 24058期开售时间：2024年 3月 7日 21:

10:00。止售时间：2024年3月8日21:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

93注
93注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9300000元
9300000元

中国体育彩票排列5第24057期开奖公告
开奖日期：2024年3月7日
开奖号码：7 6 5 8 5

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24057期开奖公告
开奖日期：2024年3月7日

本期开奖号码：04 06 08 14 16
本期出球顺序：06 16 08 14 04

本期销售金额：190714元。
本期特等奖出自：福州 3501020513

门店(1注)，3501021206门店(1注)，莆田
3503060391 门店 (1注)，3503063405 门
店(1注)，泉州3505012946门店(1注）。

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月6日，

逾期作弃奖处理。
第 24058期开售时间：2024年 3月 7

日 20:10:00。止售时间：2024年 3月 8日
20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
5注

247注
4025注

单注奖金
15335元

50元
6元

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
23194678元。

32139570.96元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年5月6日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24057期开奖公告
开奖日期：2024年3月7日

本期开奖号码：05+16+19+24+28+30+31 26
本期出球顺序：30+19+31+16+05+28+24 26

本期销售金额：997684
元。

2000000.00 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2024年 5月 6日，逾期作弃
奖处理。

第 24058期开售时间：
2024年 3月 7日 20:10:00。
止售时间：2024年 3月 8日
20:00:00。

中国体育彩票福建36选7第24024期开奖公告
开奖日期：2024年3月7日

本期开奖号码：01+14+17+24+27+28+31 03
本期出球顺序：28+31+17+27+14+01+24 03

本期销售金额：742186元。
52213358.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 5

月6日，逾期作弃奖处理。
第 24025期开售时间：2024

年 3月 7日 20:10:00。止售时间：
2024年3月9日20:00:00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注

20注
258注
908注

24,033注
209,069注

单注奖金
5,000,000元

13,407元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
154注
735注

1,270注
208注
11注
0注

30注
731注

0注
0注

691注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
5注
7注

303注
508注

9,655注
0注

单注奖金
0元
0元

5,687元
500元
50元
20元
6元
0元

长乐区开展无主犬收容综合整治执法行动
海都讯（记者 刘文辉

通讯员 陈佳雯） 伴随着塔
吊林立、机声隆隆、车辆穿梭
的繁忙景象，位于长乐区的阳
光学院滨海校区的建设正如
火如荼地进行着。该项目作
为福州市的重点建设项目，自
2021年启动以来，一直保持着

快速而有序的推进态势。
阳光学院的负责人表示，

目前，宿舍楼的主体工程已经
完成，实验楼和教学楼的建设
也在紧张进行中，预计将于 6
月份完工，并有望在今年 9月
份交付使用。

据悉，阳光学院滨海校区东

南侧毗邻天津大学福州校区，工
程分为一、二期，一期工程总占
地 225亩，建成后可容纳学生
5000余人。校区建设计划形成

“一轴、一脉、多片”的功能结构布
局，打造四季常绿的花香校园。
该校区今年被列入福州市可持
续发展暨企业家大会重大项目。

昨日，福州市民郑女士通过智慧海都平台报料称，位于仓山区下藤路
的十锦小区，因为物业撤出小区无人管理，垃圾大量堆积无人处理。

小区物业撤出 垃圾乱堆无人清
事发仓山十锦小区；物业负责人称，物业费被拖欠，每月都在亏损；社区表示，

已请清运公司，但需业主自筹资金

今年9月长乐将再添一所优质大学

海都讯（记者 梁展豪）
昨日，福州市市场监督
管理局公布了一起无证
销售散装熟食的免罚典
型案例。

据了解，2023 年 11
月10日执法人员在福建
省福州市台江区义洲街
道洋中路商业服务网点
检查时，发现福州市台
江区某餐饮店涉嫌无证
销售散装熟食。

经查，台江区某餐
饮店于 2023年 11月 6日
开始，在未依法取得食
品经营许可证的情况
下，擅自销售熏鸭、鸭心
等散装熟食。其未经许
可擅自从事食品销售的
行为，违反了《食品安全
法》的规定。

案发后，该餐饮店
停 止 经 营 活 动 ，并 于
2023 年 11 月 17 日取得

了食品经营许可证，改
正了违法行为。

鉴 于 其 是 初 次 违
法，且主动改正，食品经
营场所面积 60 平方米，
非连锁经营，违法行为
持续时间4天，无证经营
货值 2645 元，销售的是
获得食品生产许可证的
永泰县某食品有限公司
的产品，且查验并留存
厂家的出厂检验报告证
明其销售的食品为合格
食品，不存在违反《中华
人民共和国食品安全
法》第三十四条的情形，
无其他明显实际危害后
果，符合《福州市市场监
管领域不予行政处罚裁
量清单（2023 年版）》中
不予行政处罚事项的适
用条件。最终，经研究
决定对当事人不予行政
处罚。

无证销售散装熟食货值2645
元，因初次违法且主动改正

一餐饮店被免罚

海都讯（记者 毛朝青
实习生 吴诗榕 文/图）
昨日上午，福州市民林先
生通过智慧海都平台报料
称，仓山区朝阳路有棵树
斜向人行道方向生长，影
响到行人通行。

记者来到现场发现，这
是一棵高约 7~8 米的羊蹄
甲，从根部开始就不是直立

生长的，而是向人行道方向
斜向上伸出粗壮的枝干。
记者走过树下这段人行道
时发现，个子较高的行人或
是骑车的行人通过时都要
注意，一不小心就会着了

“小心碰头”的道。
记者将此情况向仓山

区园林中心反映。仓山区
园林中心绿化科负责人陈

先生告诉记者，这条路上
的树大多有 30 多年的历
史，没拆迁的时候靠近房
屋生长，拆迁之后这些“歪
身子树”没法扶正，如果强
行扶正会导致树的根系受
损甚至死亡，也曾尝试过
支撑加固，但支撑架在人
行道上更有可能对行人造
成行走的障碍，在记者反

映该问题后第一时间派了
专业人员到现场进行查
看，专业人员反馈是没有
安全问题的。

陈先生告诉记者，此后
也会对这棵羊蹄甲上部分
进行剪护，既能减轻树干压
力，也能防止行人出现安全
问题，同时会对其进行定期
巡护，防止隐患产生。

路边“树坚强”歪着身子挡了道
园林部门称将进行剪护

十锦小区负责打扫卫
生的朱阿姨说，她已经在这
个小区工作 5年多了，负责
小区物业的福州欣昌物业
有限公司是去年 9月入驻，
今年 2 月撤走的。“物业负
责出钱请清运公司，我负责

把垃圾运到马路上方便清
运公司运走，现在物业没
了，垃圾就没办法清理走。”

之后，记者来到仓山区
临江街道下池社区。社区
江主任告诉记者，“3月 4日
社区叫了清运公司，但需要

业主自己筹集资金，目前社
区已协调各楼栋的楼栋长
负责。”

记者也联系到福州欣昌
物业有限公司总经理胡先
生，胡先生告诉记者：“每个
月物业费支出大概要17000

元，由于很多业主不缴物业
费，每个月要亏损8000元左
右，从去年9月份入驻开始就
一直在亏本，没办法了才撤
走的。”胡先生表示，如果业
主能把之前的物业费补齐，
他们还是愿意回来的。

昨日记者来到十锦小
区，只见小区大门入口处的
人行道灯杆下，垃圾堆成

“小山”，小区大门两侧还随
意摆放着6个装满垃圾的商
用垃圾桶。

小区内的垃圾分类箱
已无法正常使用，生活垃圾
就堆在分类房前，最高处有
1米多，“霸占”了大半条通
道，分类箱后原本 3米左右
的台阶仅能容纳一人通行。

记者了解到，十锦小区
有4栋楼，共200多户业主。

业主郑女士告诉记者，

物业费1平方米0.5元，他们
家每个月要缴纳 30元左右
物业费。“垃圾满地无人管，
这就是我们小区目前最大
的困扰。”郑女士无奈地说。

7号楼业主钟女士告诉
记者，整个小区很多业主未
交物业费，才导致“业主缴
费难，物业服务难”的局面。

业主黄先生说，目前大
约只有 30户业主在交物业
费，是因为“再前一个物业
没经过业主同意就入驻，后
来‘跑’了，导致现在有的业
主不敢交物业费”。

N海都记者 毛朝青
实习生 吴诗榕 文/图

小区内垃圾成堆
“霸占”大半通道

物业：若补齐之前的物业费 还是愿意回来

垃圾堆得像小山

人行道上的歪脖子树


